summa tri. & si. cato. In epa inter claras: ibi p me reges regnāt. Et q̄ hodie ēt de fore ciuili sint phibite tenet glo. in. l. cū allegas. C. de usur. & in aut. ad hec eo. tī. & in aut. de ecclesia tī. circa prin. pp obseruationē q̄tuor cōcllioꝝ quā impator ibi mādat fieri: & facit p hoc q̄ ex quo materia usurā cōcernit bonū uel malum anime: & incursum: uel euitationē peccati: standum ē ipsi iuri cā nōico: s̄m uulgarē regulā: pea q̄ notant p glo. in. c. ii. de arbi. in sexto. Et in regula iuris possessor: eo. lib. institu. de gradi. §. sexto gradu: & hoc ē expressum: p clemētīnam prīmā de usur. ubi habet: q̄ ille q̄ afferit usuras posse exerceri sine peccato: censem̄t esse hereticus: qd. n. de iūf diuinio tam i ueteri q̄ i nouo testō fint usu re phibite: apparet ex eo q̄ d̄ habet. Leuitici. xxv. pecunia nō das bis frati tuo ad usurā: & frugis suphabundātia nō exigēs: & rur sus ibidem. Ois usura. & suphabundātia phibet in lege & i psalmo. xiii. Dñe q̄s habitabit in mōte sancto tuo. Cui r̄ndet dñs qui Ingredit̄ sine macula: & q̄ pecunia suā nō dedit ad usurā: & Deuteronomi. xxiiii. non feneraberis fratri tuo pecunia: neq̄ fruges: neq̄ alia rem: & rursus ibidē: neq̄ usuras escaꝝ accipias: neq̄ omnium reg: facit ēt p hoc. xiii. q. iii. pleriq̄: ubi dicta auctoritas est canonizata: facit ēt qd̄ habet. Ezechielis. xviii. ca. de quo. xiii. l. q. iii. putat: & q. iii. c. qm̄ de usur. c. cōsuluit. In qbus ēt dicte auctoritates sunt canōtate: & Exodi. xxii. c. & Luce. vi. c. in illo uulgarī dicto mutuū date nihil inde sperātes: & confert auctoritas La. stantii fir. de di. in. l. aduer. gen. lib. vi. c. xviii. dum dicit pecunia si quā crediderit nō accipiat ad usurā: ut & beneficiū icolum sit qd̄ succurrit necessitatī & abstineat se p̄sus ab alieno in hoc enīz genere officii debet suo eē cōtētus plus aūt accipere q̄ dederit in iustum est: qd̄ q̄ facit insidiāt quodāmodō ut ex aliterius necessitate p̄detur. Iustus nunq̄ pretermittit quominus algd misericorditer faciat: & idem Lactantius eo. lib. c. xii. cum dicit tenendū ē ligī oīno ut ab officio misericordie recipiendi spes absit omnino qnūmō ēt iure naturali est ipsa usura phibita: ex quo exigit cōtra naturam rei: nam uendit̄ usus rei mutuare: q̄ nō est separatus a dominio & p̄prietate ipsius rei: & iō usurā dicit q̄si usus raptus s̄m. d. Nico. in rub. extra de usur. Non enim ēt in his rebus q̄ i pōdere numero mēsura ue cōsistat: usus separatus a dominio iphus rei ex quo nō possum uti pecunia qn ipsam cōsumam & expēdā ut patet & cōsumptione transferit dñi: ut in. l. si a furioso. & l. nam & si fur. s̄t. si cer. pe. & facit. l. li. §. appellata: eo. tī. & le. si alies

ni. ff. de solu. Et hanc rōnem i effectu licet aliis uerbis utatur assī gnac Bal. in dicta rub. C. de usur ubi ad hoc allegat beatū Tho. & Aristotelē dicentē q̄ usura ē lucrū naturaliter phibitum & uoluit ipse phibitum in primo politicoꝝ & in q̄to ethicoꝝ. Cum ergo iure diuīno: & canonico: & naturali sit phibita. q̄uis diuinū soluz sufficeret s̄m Bal. in dicta rub. circa prin. ubi dicit: q̄ ius diuinū uincit in utroq̄ foro: q̄a pia causa est potentior q̄ secularis: & maxime q̄a ipsa pia est infinite potētie sicut est ipse deus glriosus. Apparet q̄ si ex dicto mutuo: qd̄ fieret p̄ dictū montē pauperū seu eius officiales deputatos p̄ cōe Perusi: p̄ ut apparet supra in puncto: resultaret aliqua species usuraꝝ: q̄ peccaret & icideret in crīmē usure ipsa ciuitas Perusina: & ita ēt ei⁹ officiales & rectores Cōstat aūt q̄ nedū; priuata persona: sed ita collegiū & untueritas nō pōt exercere usurā: ut est tex. iūcto suprascripto. c. cōquestus extra de usur. s̄m Alanū: & alios doc. ibidē: & Vincentiū: & alios i.c. michael eo. i. de usur. licet enim uniuersitas nō habeat aīam ut in. c. romana. §. in uniuersitatē: de sent. exco. in sexto tī peccare pōt ut dicit ibi p̄satī doc. & p. d. Nico. in. c. dilectus el secundo extra de somnia. facit qd̄ habet in. c. ad abolendam extra de hereticis: & in terminis i.c. prio i. §. q̄ uero de usur. i sexto: ut uoluist ēt Archidiacon⁹. vii. q. i. Sicut uir: q̄ oēs de ciuitate uel collegio sūt usurarii quoꝝ fit auctoritate uel consensu. Stat ergo firma conclusio ex p̄dictis q̄ si i iusurā eiderēt dicte mutuationes: que sunt per dictum montem pauperum: a perusiniis ordinatum q̄tūcūq̄ bonis respectibus de qbus supra in puncto: uel ad exolēdum habreos: q̄ cum eorum r̄t ib⁹: licet per ecclesiam tollerent ut habet xlvi. dīs. q̄ fin. era: & i. l. nullus & i. l. iudei. C. de iudeis non tamē ēt eis licitum: ēt s̄m eōꝝ legem mutuare: ēt Christianis sub usuris. ut colligif: ex supra allegatis auctoritatibus: Et licet uideātur se posse fundare ex illa auctoritate supra adducta: Deuteron. xxiiii. dum in fine illoꝝ uerboꝝ: nō feneraberis fratri tuo &c. Postea dicit sed alieno tī nō est ueꝝ: q̄a tam in suis: q̄ i extraneis sunt phibiti: ut patet i aliis auctorita. ibus supra allegatis i quibus nulla sit exceptio. l. i. §. generaliter de legatis pre. Preterea ad illā legem Moyli r̄ndent doctores q̄ moyses pm̄s̄t illud ad euitandum maius malū: q̄a iudei ita erant proni ad fenerandum cum oībus q̄ si ex toto p̄hibuisset nihil obseruassent. Vnde fuit ei uisum: pro tūc satis fuisse si in aliquo minueret eorum culpam: unde in aliis non permisit ut iusticiam faceret: sed ut maius malum euitaret;